
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ 
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

/g? УХ 2024г №

с.п. Знаменское

О проведении муниципальной 
метапредметной недели

На основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 09.12.2024 г. № 595, в 
целях повышения уровня профессиональной компетентности учителей в 
области формирования функциональной грамотности школьников 
общеобразовательных организаций района, приказываю:

1. Провести с 18 по 20 декабря 2024 года муниципальную 
метапредметную неделю.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Приказом по школе создать творческую группу и разработать план- 

график метапредметной недели.
2.2. Тематику метапредметной недели и график ее проведения обсудить

на методсовете и утвердить приказом темы: 1.
«Функциональная грамотность или применение предметных знаний в 
практической жизни». 2. «Семья и образование». 3. «Профессиональное 
самоопределение школьников»).

2.3. В рамках метапредметной недели провести не менее трех 
мероприятий, с охватом 30% обучающихся и 70% педагогов, объединенных 
общей темой:

- учебные занятия и внеурочная деятельность (конвергентные уроки);
- внеклассные мероприятия в параллели учебных классов и между 

параллелями;
- общешкольные мероприятия для разновозрастных групп;
- коллективные творческие дела;
- квесты, круглые столы, конференции и т.д.;



- другие формы образовательной деятельности.
2.4. Обязательно отразить участие образовательной организации в 

данном мероприятии на официальных страницах социальных сетей 
образовательной организации с хештегами:

# метапредиметная неделя ЧР
# функциональная грамотность ЧР.
2.5. По окончанию метапредметной недели провести рефлексию среди 

участников - педагогов для определения лучших мероприятий и 
интерактивный опрос для школьников/родителей (законных 
представителей).

2.6. Представить анализ мероприятий, организованных в ходе 
метапредметной недели, а также лучший по результатам опроса (п.2.5.) 
сценарий одного мероприятия/занятия/урока в ОМО (Дубаевой Ш.С.) до 
23.12.2024 года.

3. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И.А. 
разместить настоящий приказ на сайте Отдела образования.

4. Контроль за исполнением возложить на начальника ОМО Дубаеву 
Ш.С.

Начальник И.С. Муцулханов

Рассылка: Дубаевой Ш.С., Асхабову И.А., общеобразовательные организации района


